
ZARZĄDZENIE NR 9
KOMENDANTA GŁÓWNEGO POLICJI

z dnia 25 marca 2014 r.

zmieniające zarządzenie w sprawie metod i form wykonywania przez policjantów zadań z użyciem koni 
służbowych, szczegółowych zasad szkolenia oraz norm wyżywienia

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 2 i 5 ustawy z dnia 6 kwietnia 1990 r. o Policji (Dz. U. z 2011 r. Nr 287, 
poz. 1687, ze zm.1)) zarządza się, co następuje:

§ 1. W zarządzeniu nr 884 Komendanta Głównego Policji z dnia 21 lipca 2009 r. w sprawie metod i form 
wykonywania przez policjantów zadań z użyciem koni służbowych, szczegółowych zasad szkolenia oraz norm 
wyżywienia (Dz. Urz. KGP Nr 10, poz. 51 oraz z 2011 r. Nr 7, poz. 50) wprowadza się następujące zmiany:

1) w § 2:

a) pkt 5 otrzymuje brzmienie:

„5)  koordynator – policjanta w komórce organizacyjnej właściwej w sprawach prewencji komendy 
wojewódzkiej Policji, do zadań której należy nadzór nad realizacją zadań związanych z używaniem 
i utrzymaniem koni lub psów służbowych;”,

b) po pkt 5 dodaje się pkt 5a w brzmieniu:

„5a)  ćwiczenia – doskonalenie techniki jazdy konnej lub utrzymanie sprawności użytkowej konia;”,

c) pkt 6 i 7 otrzymują brzmienie:

„6)  policyjny instruktor jeździectwa – jeźdźca, który na pisemny wniosek koordynatora, decyzją 
komendanta wojewódzkiego Policji, wyznaczony został do prowadzenia zajęć programowych 
z doskonalenia zawodowego dla jeźdźców i kandydatów na jeźdźców oraz szkolenia koni, a także do 
prowadzenia ćwiczeń;

7) cywilny instruktor jeździectwa – pracownika Policji lub osobę, z którą zawarto umowę 
cywilnoprawną, posiadającą niezbędną wiedzę do prowadzenia zajęć programowych z doskonalenia 
zawodowego dla jeźdźców i kandydatów na jeźdźców oraz szkolenia koni, a także do prowadzenia 
ćwiczeń;”,

d) w pkt 13 kropkę zastępuje się średnikiem i dodaje się pkt 14 w brzmieniu:

„14)  szkoła – szkoła policyjna, w której prowadzi się kursy specjalistyczne dla przewodników psów 
i tresurę tych zwierząt.”;

2) w § 5:

1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2012 r. poz. 627, 664, 908, 951 i 1529, 
z 2013 r. poz. 628, 675, 1351 i 1635 oraz z 2014 r. poz. 24. Tekst jednolity nie uwzględnia zmian ogłoszonych 
w Dz. U. z 2011 r. Nr 217, poz. 1280 i Nr 230, poz. 1371.

DZIENNIK URZĘDOWY
KOMENDY GŁÓWNEJ POLICJI

Warszawa, dnia 26 marca 2014 r.

Poz. 26



a) ust. 2 otrzymuje brzmienie:

„2.  W przypadku gdy na obszarze terytorialnego zasięgu działania komendy wojewódzkiej Policji 
zadania Policji realizowane są przy użyciu koni i psów służbowych, koordynator wchodzi w skład 
zespołu, zajmującego się organizacją używania i utrzymania tych zwierząt służbowych.”,

b) w ust. 3 pkt 2 otrzymuje brzmienie:

„2)  organizowanie i nadzorowanie realizacji ćwiczeń;”,

c) w ust. 3 w pkt 3 w lit. a tiret drugie otrzymuje brzmienie:

„–  do prowadzenia szkolenia koni oraz ćwiczeń,”,

d) w ust. 3 w pkt 3 lit. b otrzymuje brzmienie:

„b)  wiedzy jeźdźców z zakresu zasad taktyki i techniki używania koni oraz prowadzenia ćwiczeń,”,

e) w ust. 3 w pkt 3 lit. d otrzymuje brzmienie:

„d)  dokumentowania używania koni i prowadzenia ćwiczeń,”;

3) w § 7 pkt 2 otrzymuje brzmienie:

„2)  realizowanie ćwiczeń;”;

4) w § 14 po ust. 1 dodaje się ust. 1a i 1b w brzmieniu:

„1a.  Kandydat na jeźdźca, który ukończył doskonalenie zawodowe w zakresie podstawowego szkolenia 
jeździeckiego, może pełnić służbę na koniu posiadającym co najmniej atest pierwszego stopnia jedynie 
pod nadzorem policyjnego instruktora jeździectwa lub jeźdźca.

1b. Kandydat na jeźdźca nie może być kierowany do służby na koniu w ruchu miejskim o dużym 
natężeniu oraz do działań oddziałów i pododdziałów zwartych Policji, związanych z przywracaniem 
naruszonego porządku publicznego.”;

5) w § 15 w ust. 2 zdanie wprowadzające do wyliczenia otrzymuje brzmienie:

„2.  W niekorzystnych warunkach atmosferycznych, do których w szczególności zalicza się silne opady 
atmosferyczne, temperaturę powietrza wyższą niż 25 ºC lub niższą niż - 5 ºC, kierownik komórki konnej 
lub osoba odprawiająca do służby może:”;

6) § 18 otrzymuje brzmienie:

„§ 18.  Przy planowaniu służby należy zapewnić jeźdźcowi nie mniej niż 1 dzień w tygodniu na 
realizację ćwiczeń.”;

7) w § 22:

a) ust. 1 i 2 otrzymują brzmienie:

„1.  W celu wydania atestu pierwszego lub drugiego stopnia szkolenie konia realizowane jest 
dwuetapowo.

2. Pierwszy etap szkolenia konia powinien trwać minimum 6 miesięcy, jednak nie dłużej, niż 
12 miesięcy.”,

b) po ust. 2 dodaje się ust. 2a-2d w brzmieniu:

„2a.  Pierwszy etap szkolenia konia może ulec wydłużeniu o okres do 3 miesięcy:

1) w sytuacji, w której koń rokuje osiągnięcie poziomu wyszkolenia wymaganego do wydania atestu 
pierwszego stopnia, pomimo iż nie osiągnął go w okresie, o którym mowa w ust. 2;

2) w sytuacji, w której koń rokuje osiągnięcie poziomu wyszkolenia wymaganego do wydania atestu 
pierwszego stopnia, pomimo iż został oceniony negatywnie podczas testowania sprawności 
użytkowej w celu wydania takiego atestu;

3) w sytuacji stwierdzenia u konia stanu chorobowego stanowiącego przeszkodę w jego szkoleniu.

2b. Decyzję o wydłużeniu okresu szkolenia konia podejmuje:

Dziennik Urzędowy Komendy Głównej Policji – 2 – Poz. 26



1) policyjny instruktor jeździectwa lub cywilny instruktor jeździectwa – w sytuacji, o której mowa 
w ust. 2a pkt 1;

2) komendant szkoły na wniosek komisji przeprowadzającej testowanie sprawności użytkowej konia – 
w sytuacji, o której mowa w ust. 2a pkt 2;

3) policyjny instruktor jeździectwa lub cywilny instruktor jeździectwa po konsultacji z lekarzem 
weterynarii – w sytuacji, o której mowa w ust. 2a pkt 3.

2c. Czasu stanu chorobowego konia nie wlicza się do pierwszego etapu jego szkolenia.

2d. Policyjny instruktor jeździectwa lub cywilny instruktor jeździectwa decyduje o tym, na którym etapie 
następuje wznowienie szkolenia konia.”,

c) po ust. 3 dodaje się ust. 3a w brzmieniu:

„3a.  W celu utrzymania atestu pierwszego stopnia testowanie sprawności użytkowej konia 
przeprowadza się przed upływem terminu ważności, na który ten atest został wystawiony.”,

d) uchyla się ust. 5 i 6;

8) w § 23:

a) ust. 1 otrzymuje brzmienie:

„1.  Drugi etap szkolenia konia należy zakończyć w terminie do 12 miesięcy od dnia ukończenia 
pierwszego etapu, chyba że nastąpiło wydłużenie drugiego etapu szkolenia.”,

b) po ust. 1 dodaje się ust. 1a i 1b w brzmieniu:

„1a.  Przepis § 22 ust. 2a-2d stosuje się odpowiednio.

1b. Wydłużenie drugiego etapu szkolenia konia nie jest możliwe w sytuacji, w której stwierdzenie braku 
poziomu jego wyszkolenia nastąpiło w trakcie testowania sprawności użytkowej konia w celu 
utrzymania przez niego atestu drugiego stopnia.”,

c) ust. 2 otrzymuje brzmienie:

„2.  W celu wydania atestu drugiego stopnia testowanie sprawności użytkowej konia:

1) przeprowadza się w terminie do 30 dni od dnia ukończenia drugiego etapu szkolenia;

2) można przeprowadzić w terminie do 12 miesięcy od dnia wydania atestu pierwszego stopnia, jeżeli 
nie został utrzymany uzyskany wcześniej atest drugiego stopnia.”,

d) po ust. 2 dodaje się ust. 2a w brzmieniu:

„2a.  Przepis § 22 ust. 3a stosuje się odpowiednio.”;

9) w § 24 ust. 1 otrzymuje brzmienie:

„1.  Komendant szkoły wydaje atest:

1) pierwszego stopnia – na okres do12 miesięcy;

2) drugiego stopnia – na okres do 18 miesięcy.”;

10) w § 25:

a) ust. 1 otrzymuje brzmienie:

„1.  Testowanie sprawności użytkowej konia przeprowadza komisja powołana przez komendanta szkoły 
na wniosek właściwego komendanta wojewódzkiego Policji.”,

b) w ust. 2 pkt 1 otrzymuje brzmienie:

„1)  przedstawiciel szkoły;”,

c) ust. 4 otrzymuje brzmienie:

„4.  Wnioski zawarte w protokole z zajęć testowania sprawności użytkowej koni służbowych Policji 
zatwierdza komendant szkoły.”;

Dziennik Urzędowy Komendy Głównej Policji – 3 – Poz. 26



11) w § 26:

a) ust. 2 i 3 otrzymują brzmienie:

„2.  W sytuacji, gdy koń podczas testowania sprawności użytkowej zostanie oceniony przez komisję 
negatywnie, komendant szkoły:

1) wydaje atest pierwszego stopnia – w przypadku konia, który:

a) nie utrzymał uzyskanego wcześniej atestu drugiego stopnia,

b) nie uzyskał atestu drugiego stopnia;

2) wydłuża okres pierwszego albo drugiego etapu szkolenia konia;

3) nie wydaje atestu lub unieważnia go i wnioskuje do właściwego komendanta wojewódzkiego Policji 
o wycofanie konia ze służby.

3. W sytuacji, gdy po ukończeniu szkolenia koń, z powodu stanu chorobowego stwierdzonego przez 
lekarza weterynarii, nie może zostać poddany w terminach, o których mowa w § 22 ust. 3 lub § 23 ust. 2, 
testowaniu sprawności użytkowej w celu wydania atestu, czynność tę przeprowadza się w terminie do 
30 dni od dnia zakończenia leczenia konia.”,

b) uchyla się ust. 4-6;

12) w § 27 ust. 1 otrzymuje brzmienie:

„1.  Ćwiczenia realizowane są cyklicznie – indywidualnie lub zbiorowo, przez:

1) jeźdźców i kandydatów na jeźdźców pod nadzorem policyjnego instruktora jeździectwa lub 
cywilnego instruktora jeździectwa;

2) policyjnego instruktora jeździectwa lub cywilnego instruktora jeździectwa.”;

13) § 28 otrzymuje brzmienie:

„28.  Policyjni instruktorzy jeździectwa lub cywilni instruktorzy jeździectwa wykonują zadania 
w zakresie:

1) realizacji zajęć programowych doskonalenia zawodowego dla jeźdźców i kandydatów na jeźdźców 
oraz szkolenia koni;

2) prowadzenia zajęć, w ramach których realizowane są ćwiczenia.”;

14) w § 31 ust. 1 otrzymuje brzmienie:

„1.  Wartość dziennej stawki, o której mowa w § 29, stanowi podstawę do obliczenia wysokości 
równoważnika pieniężnego, wypłacanego miesięcznie z góry nie później, niż w pierwszym dniu 
roboczym każdego miesiąca jeźdźcowi lub kandydatowi na jeźdźca na wyżywienie konia we własnym 
zakresie.”;

15) w § 37 ust. 2 zdanie wprowadzające do wyliczenia otrzymuje brzmienie:

„2.  W skład komisji, o której mowa w ust. 1, w szczególności wchodzą przedstawiciele:”;

16) w § 40:

a) w ust. 1 w  pkt 3 kropkę zastępuje się średnikiem i dodaje się pkt 4 w brzmieniu:

„4)  w razie niewykazywania postępów w jego szkoleniu, rokujących osiągnięcie poziomu wyszkolenia 
wymaganego do wydania atestu pierwszego stopnia.”,

b) ust. 4 otrzymuje brzmienie:

„4.  W skład komisji, o której mowa w ust. 3, wchodzą w szczególności:

1) koordynator;

2) lekarz weterynarii – w przypadku gdy przesłanką wycofania konia ze służby w Policji jest stan 
chorobowy nierokujący poprawy;

Dziennik Urzędowy Komendy Głównej Policji – 4 – Poz. 26



3) policyjny instruktor jeździectwa lub cywilny instruktor jeździectwa – w przypadku gdy przesłanką 
wycofania konia ze służby w Policji jest niewykazywanie postępów w jego szkoleniu, rokujących 
osiągnięcie poziomu wyszkolenia wymaganego do wydania atestu pierwszego stopnia.”;

17) § 41 otrzymuje brzmienie:

„§ 41. 1.  Komisja, o której mowa w § 40 ust. 3, podejmuje decyzję:

1) o nieodpłatnym przekazaniu konia jeźdźcowi lub kandydatowi na jeźdźca, gdy wystąpi on z takim 
wnioskiem w sytuacji wycofania konia ze służby z powodu stanu chorobowego nierokującego 
poprawy;

2) o sprzedaży konia w drodze przetargu;

3) o sprzedaży konia po cenie ustalonej przez komisję, jeżeli przetarg nie doszedł do skutku;

4) o nieodpłatnym przekazaniu konia osobie innej niż jeździec lub kandydat na jeźdźca albo instytucji, 
jeżeli koń nie zostanie sprzedany w drodze przetargu lub po cenie ustalonej przez komisję.

2. W przypadku braku możliwości sprzedaży lub nieodpłatnego przekazania konia w sytuacjach, 
o których mowa w ust. 1, komisja, o której mowa w § 40 ust. 3, podejmuje decyzję o nieodpłatnym 
przekazaniu konia instytucji lub organizacji społecznej, której statutowym celem działania jest ochrona 
zwierząt.

3. W przypadkach, o których mowa w ust. 2, nie stosuje się trybu, o którym mowa w ust. 1.

4. Decyzji, o której mowa w ust. 1 pkt 1, nie podejmuje się, jeżeli wycofanie konia ze służby 
w Policji jest następstwem zawinionego działania jeźdźca lub kandydata na jeźdźca.

5. Decyzję o nieodpłatnym przekazaniu konia jeźdźcowi lub kandydatowi na jeźdźca, osobie innej 
niż jeździec lub kandydat na jeźdźca, instytucji lub organizacji społecznej, o której mowa w ust. 2, 
podejmuje się, jeżeli podmioty te będą gwarantowały koniowi należyty dobrostan oraz złożą deklarację, 
iż po nabyciu nie przeznaczą go na ubój.”;

18) w § 43:

a) ust. 1-5 otrzymują brzmienie:

„1.  Wartość pieniężna konia, zwana dalej „WPK”, jest równa:

1) przed wydaniem atestu drugiego stopnia – cenie nabycia konia; w przypadku otrzymania konia 
w ramach darowizny za cenę jego nabycia przyjmuje się wartość darowizny;

2) po wydaniu atestu drugiego stopnia – cenie nabycia konia, powiększonej o 50%.

2. WPK, ustaloną zgodnie z ust. 1, wpisuje się do protokołu przydzielenia konia służbowego.

3. WPK maleje o:

1) 10% – po ukończeniu przez konia 11-go roku życia;

2) 20% – po ukończeniu przez konia 12-go roku życia;

3) 30% – po ukończeniu przez konia 13-go roku życia;

4) 40% – po ukończeniu przez konia 14-go roku życia;

5) 50% – po ukończeniu przez konia 15-go roku życia;

6) 60% – po ukończeniu przez konia 16-go roku życia;

7) 70% – po ukończeniu przez konia 17-go roku życia;

8) 80% – po ukończeniu przez konia 18-go roku życia;

9) 90% – po ukończeniu przez konia 19-go roku życia.

4. W przypadku, gdy komisja, o której mowa w § 40 ust. 3, podejmie decyzję o nieodpłatnym 
przekazaniu konia, WPK wynosi 0.

Dziennik Urzędowy Komendy Głównej Policji – 5 – Poz. 26



5. WPK można pomniejszyć dodatkowo o maksymalnie 50% w przypadku wycofania konia ze służby 
z przyczyn, o których mowa w § 40 ust. 1 pkt 1-3.”;

19) w § 44:

a) w ust. 1 zdanie wprowadzające do wyliczenia otrzymuje brzmienie:

„1.  Komendant szkoły sprawuje nadzór nad użyciem koni w Policji i współdziała z komendantem 
wojewódzkim Policji w zakresie testowania sprawności użytkowej koni. Odpowiedzialny jest 
w szczególności za:”,

b) ust. 2 otrzymuje brzmienie:

„2.  Komendant wojewódzki Policji współpracuje z komendantem szkoły w zakresie czynności 
związanych z testowaniem sprawności użytkowej koni.”;

20) w § 46:

a) pkt 3 otrzymuje brzmienie:

„3)  zapewnia jeźdźcom oraz kandydatom na jeźdźców warunki do wykonywania obowiązków 
służbowych związanych z realizacją ćwiczeń i codziennym oporządzaniem konia;”,

b) w pkt 5 w lit. a tiret drugie otrzymuje brzmienie:

„–  prowadzenia ćwiczeń,”;

21) w § 48 w ust. 1 pkt 2 otrzymuje brzmienie:

„2)  realizacji ćwiczeń i testowania sprawności użytkowej koni;”;

22) w § 49:

a) w ust. 1 zdanie wprowadzające do wyliczenia otrzymuje brzmienie:

„1.  Komórka organizacyjna właściwa w sprawach prewencji komendy wojewódzkiej Policji przesyła do 
szkoły:”,

b) ust. 2 otrzymuje brzmienie:

„2.  Szkoła prowadzi rejestr koni znajdujących się na stanie Policji oraz rejestr koni wycofanych ze 
służby w Policji.”;

23) załącznik nr 7 do zarządzenia otrzymuje brzmienie określone w załączniku nr 1 do niniejszego 
zarządzenia;

24) po załączniku nr 7 do zarządzenia dodaje się załączniki nr 7a i 7b w brzmieniu określonym odpowiednio 
w załącznikach nr 2 i 3 do niniejszego zarządzenia;

25) załącznik nr 8 do zarządzenia otrzymuje brzmienie określone w załączniku nr 4 do niniejszego 
zarządzenia;

26) załącznik nr 9 do zarządzenia otrzymuje brzmienie określone w załączniku nr 5 do niniejszego 
zarządzenia.

§ 2. Do spraw rozpoczętych i niezakończonych do dnia wejścia w życie zarządzenia mają zastosowanie 
dotychczasowe przepisy.

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia.

 

 

 Komendant Główny Policji

nadinsp. Marek DZIAŁOSZYŃSKI

Dziennik Urzędowy Komendy Głównej Policji – 6 – Poz. 26



 

 

 

 

 

 

 

Załącznik nr 1 
 

 
KRYTERIA DOBORU KONI 

 
Rozdział 1. Wymogi zdrowotne 

 
§ 1.1. Do nabycia i szkolenia do służby w Policji kwalifikuje się konia w wieku od 3 do 6 

lat, rasy szlachetnej lub gorącokrwistej, maści zasadniczej – jednolitej. 
2. W momencie nabycia koń powinien mieć: 
1) paszport; 
2) aktualne zaświadczenie o szczepieniu przeciwko grypie i tężcowi; 
3) aktualne zaświadczenie o odrobaczeniu. 
 
§ 2.1. Pod względem zdrowotnym o zakwalifikowaniu konia do nabycia i szkolenia do 

służby w Policji decyduje lekarz weterynarii wchodzący w skład komisji do nabycia konia, 
który sporządza protokół kwalifikacyjny zdrowotny konia. Wzór protokołu określa załącznik  
nr 7a do zarządzenia. Do protokołu dołącza się dokumentację dotyczącą badania rtg. oraz 
badania endoskopowego konia. 

2. Przy braku pełnych możliwości diagnostycznych wymaganych do określenia stanu 
zdrowotnego podstawą dyskwalifikacji konia do nabycia i szkolenia do służby w Policji jest 
uzasadnione podejrzenie występowania u niego chorób i wad, które mogą mieć wpływ na 
obniżenie wartości użytkowej konia, a w szczególności:  

1) szpatu stawu skokowego; 
2) wnętrostwa jedno- i dwustronnego; 
3) widocznej kulawizny; 
4) nadmiernej pobudliwości i płochliwości; 
5) wzrostu poniżej 165 cm w kłębie; 
6) nieprawidłowego pokroju; 
7) kopyt ze zmianami poochwatowymi; 
8) grzybicy skóry; 
9) narowów i nałogów. 
 
§ 3. Wadami dyskwalifikującymi konia do nabycia i szkolenia do służby w Policji są wady 

główne, o których mowa w § 1 ust. 2 pkt 1 rozporządzenia Ministra Rolnictwa  
z dnia 7 października 1966 r. w sprawie odpowiedzialności sprzedawców za wady główne 
niektórych gatunków zwierząt (Dz. U. Nr 43, poz. 257). 
 
 

Rozdział 2. Wymogi użytkowe 
 
 

§ 4.1. W celu sprawdzenia i oceny predyspozycji konia do szkolenia do służby  
w Policji należy przed nabyciem konia przeprowadzić próby użytkowe, które obejmują: 

1) stęp roboczy w prawo; 
2) stęp roboczy w lewo; 

Załączniki do zarządzenia nr 9
Komendanta Głównego Policji
z dnia 25 marca 2014 r.

Dziennik Urzędowy Komendy Głównej Policji – 7 – Poz. 26



 

 

3) stęp roboczy na woltach; 
4) kłus roboczy w prawo; 
5) kłus roboczy w lewo; 
6) kłus roboczy na woltach; 
7) galop roboczy w prawo; 
8) galop roboczy w lewo; 
9) galop roboczy na woltach; 
10) cofnięcie o długość konia; 
11) zatrzymanie i pozostanie w bezruchu przez 5 min; 
12) pracę pod jeźdźcem; 
13) ruch konia; 
14) reakcję na bodźce dźwiękowe (hałas); 
15) reakcję na bodźce wizualne. 
2. Próby, o których mowa w ust. 1 pkt 1-13, przeprowadza się na padoku, na koniu 

osiodłanym, dosiadanym przez hodowcę lub sprzedawcę oraz wchodzącego  
w skład komisji do nabycia konia policyjnego instruktora jeździectwa lub cywilnego 
instruktora jeździectwa. 

3. Próby, o których mowa w ust. 1 pkt 14-15, przeprowadza się na padoku. 
4. Pozytywna ocena konia w próbach użytkowych wymaga uzyskania przez niego co 

najmniej 45 punktów na 85 punktów możliwych do osiągnięcia. 
 
§ 5.1. O zakwalifikowaniu konia do nabycia i szkolenia do służby w Policji pod względem 

użytkowym decyduje wchodzący w skład komisji do nabycia konia, wyznaczony przez jej 
przewodniczącego, policyjny instruktor jeździectwa albo cywilny instruktor jeździectwa. 

2. Przewodniczący komisji w sprawie nabycia konia do szkolenia do służby  
w Policji odpowiedzialny jest za sporządzenie protokołu kwalifikacyjnego użytkowego konia, 
który podpisują jej członkowie. Wzór protokołu określa załącznik nr 7b do zarządzenia. 

 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Dziennik Urzędowy Komendy Głównej Policji – 8 – Poz. 26



 

 

Załącznik nr 2 
 

„WZÓR” 
 

PROTOKÓŁ 

KWALIFIKACYJNY ZDROWOTNY KONIA 

 
NAZWA KONIA: ……………………………………………………….. nr paszportu: …………………………………………….. 

płeć: ……………………… data ur. lub wiek: ….………………….……………… wymiary konia: ……………...………………… 

rasa: ………………………………..… maść: ………………………………………………………………………………………….. 

rodzaj użytkowania – przeznaczenie: …………………………………………………………………………………………………. 

 
WYWIAD: 
 
leczenie w ostatnich 6 tygodniach: nie/tak*…………………………………………………………………………………………………………. 
przebyte leczenie operacyjne:  nie/tak*…………………………………………………………………………………………………………. 
kolki:    nie/tak*…………………………………………………………………………………………………………. 
kulawizny:   nie/tak*…………………………………………………………………………………………........………… 
narowy:    nie/tak*…………………………………………………………………………………………………………. 
nałogi:    nie/tak*……………………………………………………………………………………………................... 
inne:    nie/tak*…………………………………………………………………………………………………………. 
 
WIDOCZNE BLIZNY I DEFORMACJE:  
nie/tak*……………………………………………………………………………………………………………………………………………................. 

szczepienia:  □ grypa  □ tężec  □ EHV 1,4 □ inne: …………………………………………………□ brak 
odrobaczanie:         preparat: …………………………………………………………………………………… data: …………………………………. 

(właściwy □ zaznaczyć symbolem x) 
 
BADANIE KLINICZNE OGÓLNE: 
 
TĘTNO: ………………….. BŁONY ŚLUZOWE: ……………………………………… TEMPERATURA: ………………………………… 

SKÓRA: ……………………. ZĘBY: ………………………………………………………… USZY: ……………………………………………… 

WĘZŁY CHŁONNE: ……………………………………………………………………………………………………………………………………….. 

STAN ODŻYWIENIA:  □ dobry  □ zadowalający □ niezadowalający        □ zły 

(właściwy □ zaznaczyć symbolem x) 
 
BADANIE SERCA: 
w spoczynku:   prawidłowe/nieprawidłowe*……………………………………………………………………………….. 
powysiłkowe:   prawidłowe/nieprawidłowe*……………………………………………………………………………….. 
zalecane  EKG/ECHO:  nie/tak*  
 
UKŁAD ODDECHOWY: 
typ oddychania:   prawidłowy/nieprawidłowy*……………………………………………………………………………….. 
kaszel spontaniczny:  nie/tak*………………………………………………………………………………………………………. 
kaszel reakcyjny:   nie/tak*……………………................................................................................................................. 
 
BADANIE OCZU: 
oko prawe   prawidłowe/nieprawidłowe*………………………………………………………………………………. 
oko lewe    prawidłowe/nieprawidłowe*………………………………………………………………………………. 
 

BADANIE APARATU RUCHU – STATYCZNE: 
 
budowa ciała prawidłowa/nieprawidłowa*……………………………………………………………………………………………………… 
 
KOŃCZYNY: 
postawa: …………………………………………………………………………………………………………………………………………............ 
kończyna lewa, przednia:  prawidłowa/nieprawidłowa*……………………………………………………………………………… 
kończyna prawa, przednia:  prawidłowa/nieprawidłowa*……………………………………………………………………………… 
kończyna lewa, tylna:  prawidłowa/nieprawidłowa*……………..……………………………………………………………….. 
kończyna prawa, tylna:  prawidłowa/nieprawidłowa*……………………………………………………………………………… 
badanie czułkami kopytowymi: prawidłowe/nieprawidłowe*……………………………………………………………………………… 
jakość rogu kopytowego:  prawidłowa/nieprawidłowa*……………………………………………………………………………… 
palpacja:    prawidłowa/nieprawidłowa*……………………………………………………………………………… 
zginanie:    prawidłowe/nieprawidłowe*……………………………………………………………………………… 
skręcanie:   prawidłowe/nieprawidłowe*……………………………………………………………………………… 

Dziennik Urzędowy Komendy Głównej Policji – 9 – Poz. 26



 

 

protrakcja:   prawidłowa/nieprawidłowa*……………………………………………………………………………… 
stabilność rzepek kolanowych: prawidłowa/nieprawidłowa*………..………………………………………………..…………………… 
 
 
KRĘGOSŁUP: 
palpacja:    prawidłowa/nieprawidłowa*……………………………………………………………………………… 
zgięcie szyi w lewo:   prawidłowe/nieprawidłowe*……………………………………………………………………………… 
zgięcie szyi w prawo:  prawidłowe/nieprawidłowe*……………………………………………………………………………… 
zgięcie lędźwiowo-krzyżowe, lewe: prawidłowe/nieprawidłowe*…………………………………………………………………….............. 
zgięcie lędźwiowo-krzyżowe, prawe: prawidłowe/nieprawidłowe*……………………………………………………………………………… 
 

BADANIE APARATU RUCHU – DYNAMICZNE: 
 
NA TWARDYM PODŁOŻU: 
stęp po prostej:    prawidłowy/nieprawidłowy*………………………………………………………………………………. 
stęp po małym kole w lewo:   prawidłowy/nieprawidłowy*………………………………………………………………………………. 
stęp po małym kole w prawo:  prawidłowy/nieprawidłowy*………………………………………………………………………………. 
kłus po prostej:    prawidłowy/nieprawidłowy*………………………………………………………………………………. 
kłus po małym kole w lewo:   prawidłowy/nieprawidłowy*………………………………………………………………………………. 
kłus po małym kole w prawo:  prawidłowy/nieprawidłowy*………………………………………………………………………………. 
 
NA MIĘKKIM PODŁOŻU: 
kłus po prostej:   prawidłowy/nieprawidłowy*……………………………………………………………………………… 
kłus po kole w lewo:  prawidłowy/nieprawidłowy*……………………………………………………………………………… 
kłus po kole w prawo:  prawidłowy/nieprawidłowy*……………………………………………………………………………… 
galop po kole w lewo:  prawidłowy/nieprawidłowy*……………………………………………………………………………… 
galop po kole w prawo:  prawidłowy/nieprawidłowy*……………………………………………………………………………… 
 
PRÓBY ZGINANIA: 
kończyna lewa, przednia:  prawidłowa/nieprawidłowa*…………………………………………………………………………….... 
kończyna prawa, przednia:  prawidłowa/nieprawidłowa*…………………………………………………………………………….... 
kończyna lewa, tylna:  prawidłowa/nieprawidłowa*……………..……………………………………………………………….. 
kończyna prawa, tylna:  prawidłowa/nieprawidłowa*……………………………………………………………………………… 
ataxia:    nie/tak* 
 
BADANIE RTG.: 
(właściwy wynik zaznaczyć symbolem x, przy czym w kolumnie I zaznacza się obraz prawidłowy, w kolumnie II zaznacza się 
niewielkie odstępstwa od normy, w kolumnie III zaznacza się duże odstępstwa od normy, w kolumnie IV zaznacza się obraz zły) 
 

Wynik badania rtg. 
Lp. Rodzaj wykonanego badania 

I II III IV 
1. trzeszczka kopytowa (oxspring) – prawa, przednia     
2. trzeszczka kopytowa (oxspring) – lewa, przednia     
3. trzeszczka kopytowa (skyline) – prawa, przednia     
4. trzeszczka kopytowa (skyline) – lewa, przednia     
5. palec AP – prawy, przedni     
6. palec AP – lewy, przedni     
7. palec LM – prawy, przedni     
8. palec LM – lewy, przedni     
9. palec LM – prawy, tylny     

10. palec LM – lewy, tylny     
11. staw skokowy 70 – prawy, tylny     
12. staw skokowy 70 – lewy, tylny     
13. staw skokowy 135 – prawy, tylny     
14. staw skokowy 135 – lewy, tylny     
15. staw skokowy AP*–  prawy, tylny     
16. staw skokowy AP* – lewy, tylny     
17. staw kolanowy 110* – prawy, tylny     
18. staw kolanowy 110* – lewy, tylny     
19. staw kolanowy AP* – prawy, tylny     
20. staw kolanowy AP* – lewy, tylny     
21. kręgosłup szyjny LL*     
22. kręgosłup Th-L*     

 
BADANIE ENDOSKOPOWE:  
 
prawidłowe/nieprawidłowe*……………………….……………………………………………………………………………………………................... 
 
WNIOSKI: 
…………………………………………………………………………………………………………………………………………………….................... 
…………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………. 
…………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………. 
 

Dziennik Urzędowy Komendy Głównej Policji – 10 – Poz. 26



 

 

Załączniki: 
1. badanie  rtg. – ………………………………… 
2. badanie endoskopowe – ……………….……. 
 
………………………………………………………………………..  ……………………………………………………...................... 

   miejscowość, data i godzina zakończenia badań                   podpis i pieczątka lekarza weterynarii 
 

* niewłaściwe skreślić 

Dziennik Urzędowy Komendy Głównej Policji – 11 – Poz. 26



 

 

Załącznik nr 3 

 
„WZÓR” 

 
…………………...................................... 
          (miejscowość, data) 

 

PROTOKÓŁ 

KWALIFIKACYJNY UŻYTKOWY KONIA 

 

 
NAZWA KONIA: ……………………………………. nr paszportu: ……………………………...………… 

płeć: ………………… data ur. lub wiek: ….………………….… wymiary konia: ……………...…………. 

rasa: ……………………………….. maść: ……………………………………………………………………. 

rodzaj użytkowania – przeznaczenie: ………………………………………………………………………… 

 

Lp. Próba użytkowa 
Uzyskana 

liczba 
punktów 

Uwagi Skala 
punktów 

1. stęp roboczy w prawo   0-5 

2. stęp roboczy w lewo   0-5 

3. stęp roboczy na woltach   0-5 

4. kłus roboczy w prawo   0-5 

5. kłus roboczy w lewo    0-5 

6. kłus roboczy na woltach   0-5 

7. galop roboczy w prawo   0-5 

8. galop roboczy w lewo   0-5 

9. galop roboczy na woltach   0-5 

10. cofnięcie o długość konia   0-5 

11. zatrzymanie i pozostanie  
w bezruchu przez 5 min 

  0-5 

12. praca pod jeźdźcem   0-5 

13. ruch konia   0-5 

14. reakcja na bodźce dźwiękowe 
(hałas) 

  0-10 

15. reakcja na bodźce wizualne    0-10 

   SUMA PUNKTÓW  
 
 
Koń został/nie został* zakwalifikowany do szkolenia do służby w Policji. 
 
 
 

Podpisy komisji: 

Przewodniczący:  …………………………… 
Członkowie:  …………………………… 
   …………………………… 
   …………………………… 
   …………………………… 
   …………………………… 

* niewłaściwe skreślić 

Dziennik Urzędowy Komendy Głównej Policji – 12 – Poz. 26



 

 

Załącznik nr 4 

 
„WZÓR” 

 

„ZATWIERDZAM” 

.....................................................  

.......................................... 
                       (miejscowość, data) 
 

PROTOKÓŁ  

NABYCIA KONIA DO SŁUŻBY W POLICJI 

 
 
 
Zgodnie z decyzją: …………………….………………………………….  nr: ……………………. 

 

z dnia: ………………………… r. komisja w składzie: 

 
Przewodniczący: …….………………………………………………………………………………… 

Członkowie:        ……………………….……………………………………………………………… 

                            ……………………….……………………………………………………………… 

                            ………………………………………………………………………………………. 

nabyła konia o nazwie: ….......................................................................................................... 

nr paszportu: ……………………………………………………………………………………..……. 

rasy: ................................... maści: ...................... data urodzenia/wiek*: ................................. 

Nazwa hodowcy: ....................................................................................................................... 

Cena nabycia: ..............................  PLN, słownie: ............................................................ PLN 

 

Podpisy komisji: 

Przewodniczący:  …………………………… 
Członkowie:  …………………………… 
   …………………………… 
   …………………………… 

*niewłaściwe skreślić 

Dziennik Urzędowy Komendy Głównej Policji – 13 – Poz. 26



 

 

Załącznik nr 5 

 
         „WZÓR” 

 
 

 „ZATWIERDZAM” 

......................................... 

 
......................................... 

             (miejscowość, data) 
 

 
PROTOKÓŁ 

PRZEKAZANIA KONIA SŁUŻBOWEGO POLICJI 

 

W dniu .............................  r. komisja w składzie: 

 
Przewodniczący:  ………………………………………………………………..……………………. 

Członkowie:         .……………………….……………………………………….….………………… 

                            …………….………………………………………………………..………………. 

                            ……………………………………………………………………….….………….. 

przekazała konia o nazwie: ………………………………………………………...……………...... 

nr paszportu: ……………………………………………………………………….…………….……. 
 

jednostce/policjantowi* 

………………………………………………………………………………..…………………….…… 
     (nazwa jednostki organizacyjnej Policji lub stopień, imię i nazwisko, stanowisko służbowe policjanta, nazwa komórki i jednostki organizacyjnej Policji) 

 
 

1. Przyczyny przekazania konia: ………………………………..…….......................................... 

…………………………………………………………………………………………………………… 

…………………………………………………………………………………………………………… 

…………………………………………………………………………………………………………… 

 

2. Uwagi dotyczące stanu zdrowia, kondycji i utrzymania konia: ..……………………………… 

................................................................................................................................................... 

................................................................................................................................................... 

................................................................................................................................................... 

 

 

Dziennik Urzędowy Komendy Głównej Policji – 14 – Poz. 26



 

 

3. Przekazany sprzęt i dokumentacja: …………………………...…………………………………. 

…………………………………………………………………………………………………………… 

............................................. .....................................................................................................
……………………………………………………………………………………………………………. 

……………………………………………………………………………………………………………. 

 

  

  

…………………………………….    …………………………………… 
         (czytelny podpis przekazującego)             (czytelny podpis przyjmującego) 
 
 
 
 
 
 
 
 

Podpisy komisji: 

 

Przewodniczący:  …………………………… 
 
Członkowie:  …………………………… 
 
   …………………………… 
 
   …………………………… 
 
   …………………………… 

  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
* niewłaściwe  skreślić 

 
 
 

Dziennik Urzędowy Komendy Głównej Policji – 15 – Poz. 26




